










LAMPIRAN

Lampiran 1 : Berita Acara Bimbingan Skripsi

BERITA ACARA BIMBINGAN SKRIPSI

1. Nama Mahasiswa : Apriliana Laily Nurjannah
2. NIM : 1916000014
3. Program Studi : Akuntansi
4. Tanggal Mengajukan Skripsi : 04 Juli 2023
5. Judul Skripsi : Pengaruh Free Cash Flow, Sales Growth dan Leverage Terhadap Dividend Payout Ratio Pada Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Plastik dan Kemasan yang terdaftar di BEI Tahun 2017-2021
6. Dosen Pembimbing : Nurdina, S.E., M.SA.
7. Konsultasi :

No	Tanggal	Paraf Pembimbing	Uraian / Kegiatan
1	10-10-2022		Judul (acc)
2	21-12-2022		Bab I, II, dan III (Cek Lagi)
3	20-01-2023		Bab I dan II (Acc) Bab III (Cek Lagi)
4	23-03-2023		Bab III (Acc)
5	08-06-2023		Bab IV dan V (Cek)
6	19-06-2023		Bab IV dan V (Cek)
7	22-06-2023		Bab IV dan V (Acc)
8	01-07-2023		Artikel (Cek)
9	04-07-2023		Artikel (Acc)

8. Tanggal selesai menulis skripsi : 04 Juli 2023
9. Telah diuji dengan nilai :

Surabaya,
Dosen Pembimbing,



Nurdina, S.E., M.SA.
NPP. 1609816 / DY

Lampiran 2 : Berita Acara Ujian Proposal



UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Kampus : Jl. Dukuh Menanggal XII/4, Telp- Fax. 031-8281183 Surabaya 60234
Website : <http://www.fe.unipasby.ac.id>

BERITA ACARA UJIAN PROPOSAL SKRIPSI

Pada hari ini Senin tanggal 23 bulan Maret tahun 2023 bertempat bertempat di Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas PGRI Adi Buana Surabaya telah dilaksanakan Ujian Proposal Skripsi Semester Ganjil / Genap *) Tahun Akademi 2023 / 2024

Nama Mahasiswa	: APRILIANA LAILY NURJANNAH
NIM	: 191600014
Program Studi	: AKUNTANSI
Judul Proposal	: Pengaruh Free Cash Flow, Sales Growth, dan Leverage terhadap Manajemen Laba Perusahaan Manufaktur sub Sektor Plastik dan Kemasan yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) tahun 2017-2021.

Dihadiri oleh :

No.	NIM	Nama Mahasiswa	Tanda Tangan
1.	191600198	Pegina . W	1.
2.	191600140	Erina Oktaviani	2.
3.	191600027	Amelya Nur Indah	3.
4.	191600267	Anwarotun Nisfah	4.
5.	221500195	Eka Yusra	5.
6.	221500210	Nisaul Icholriyah	6.
7.	221500187	Asyifah Haidar Akhari	7.
8.	221500170	Nur Lailina Rahmah	8.
9.	191600001	LANSANA SURYA G	9.
10.	191600204	Afriani Tri A Fanani	10.
11.	191500091	Tajfar Sedra	11.
12.	191600159	M ASAMI ANUGERAH G	12.
13.	191600025	Eka Rahmawati	13.
14.	191600028	Achmad Rizwan Efendi	14.
15.	191600133	Siti Nur. C.	15.

Surabaya, 13 Maret 2023

Penguji : Dra. Martha Suhardiyah, SE., MAK ()

Pembimbing : Nurdina, SE., M.S.A ()

Lampiran 3 : Berita Acara Bimbingan Revisi Skripsi Penguji 1



**UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI dan BISNIS**

Kampus : Jl. DukuhMenanggal XII/4 , Telp- Fax. 031-8281183 Surabaya 60234
Website : <http://www.unipasby.ac.id>

**BERITA ACARA
BIMBINGAN REVISI SKRIPSI**

Nama : Agustina Laili Mujiannah
 NIM/Program Studi : 191600019 / Akuntansi
 Judul Skripsi : Pengaruh Free cash flow, Sales Growth dan Leverage Terhadap Manajemen Laba Pada Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Plastik dan Kemasan yg Terdaftar di BEI Tahun 2019 - 2021
 Tanggal Ujian Skripsi : 20 Juli 2023
 Penguji : 1. Dr. Aji Prasetyo, S.E., MSA
 2. Rina Farihana, S.E., Ak., M.A.

No	Tanggal	Materi Konsultasi	Paraf Penguji
1		Uraian mengenai bisnis	/
2		Uraian latar belakang	/
3		konsep teori	/
4			
5			
6			
7			
8			

Penguji I,

Dr. Aji Prasetyo, S.E., MSA

Surabaya, 1 Agustus 2023
 Penguji II,

Rina Farihana, S.E., Ak., M.A.

Lampiran 4 : Berita Acara Bimbingan Revisi Skripsi Penguji 2



UNIVERSITAS PGRI ADI BUANA SURABAYA FAKULTAS EKONOMI dan BISNIS

Kampus : Jl. DukuhMenanggal XII/4 , Telp- Fax. 031-8281183 Surabaya 60234
Website : [http:// www.unipasby.ac.id](http://www.unipasby.ac.id)

BERITA ACARA BIMBINGAN REVISI SKRIPSI

Nama : Apitiana Laily Nurjannah
 NIM/Program Studi : 191600014 / Akuntansi
 Judul Skripsi : Pengaruh free cash flow, sales growth dan leverage terhadap manajemen laba pada perusahaan Manufaktur Sub sektor plastik dan kemasan yg terdaftar di BEI tahun 2017 - 2021.
 Tanggal Ujian Skripsi : 20 Juli 2023
 Penguji : 1. Dr. Aji Prasetyo, S.E., MSA
 2. Rina Farihana, S.E., Ak, M.A.

No	Tanggal	Materi Konsultasi	Paraf Penguji
1		Pembahasan	14
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			

Penguji I,


Aji P.

Surabaya, 1 Agustus 2023
Penguji II,


Rina F

Lampiran 5 : Hasil Perhitungan *Free Cash Flow*

No	Emiten	Tahun	Arus kas operasi	Arus kas investasi	Total Aktiva	Jumlah
		2017	14.644.804.437	- 92.277.365.964	1.117.019.087.846	0,096
		2018	4.410.444.905	- 13.500.000	1.074.466.192.087	0,004
1	AKKU	2019	6.663.196.280	- 33.296.125.000	936.699.355.696	0,043
		2020	- 19.475.868.844	- 5.556.000.000	726.551.136.516	-0,019
		2021	1.793.025.155	- 64.633.123	730.789.751.049	0,003
		2017	145.628.143.000	- 41.596.147.000	2.745.325.833.000	0,068
		2018	- 16.883.236.000	- 9.822.610.000	3.070.410.492.000	-0,002
2	AKPI	2019	243.459.904.000	8.692.040.000	2.776.775.756.000	0,085
		2020	241.597.435.000	- 81.492.537.000	2.644.267.716.000	0,122
		2021	- 12.866.081.000	- 300.815.199.000	3.335.740.359.000	0,086

		2017	10.904.672.310	-	13.037.800.815	398.698.779.619	0,060
		2018	1.429.851.349	-	52.451.176.686	503.177.499.114	0,107
3	APLI	2019	18.517.650.964	-	19.920.201.142	419.264.529.448	0,092
		2020	41.187.089.725	-	3.448.925.443	406.440.895.710	0,110
		2021	49.198.839.275	-	12.421.180.915	431.280.653.664	0,143
		2017	9.047.191.000	-	8.002.311.000	1.964.877.082.000	0,009
		2018	55.946.663.000		90.149.799.000	2.461.326.183.000	-0,014
4	BRNA	2019	142.202.375.000	-	14.513.600.000	22.631.112.918.000	0,007
		2020	105.302.358.000	-	36.429.733.000	1.965.718.547.000	0,072
		2021	4.782.595.000	-	15.614.541.000	2.020.640.257.000	0,010

		2017	804.193.508	-	27.763.834.442	921.240.988.517	0,031
		2018	29.787.392.473	-	25.939.976.422	984.597.771.989	0,057
5	TALF	2019	27.401.453.041	-	77.085.908.772	1.329.083.050.439	0,079
		2020	64.823.265.195	-	149.845.516.949	1.474.472.516.166	0,146
		2021	24.146.878.930	-	92.606.773.170	1.569.929.936.844	0,074
		2017	147.174.123.000	-	2.478.895.000	1.818.904.603.000	0,082
		2018	- 259.927.455.000		41.350.508.000	2.295.734.967.000	-0,131
6	PBID	2019	550.462.013.000	-	148.272.125.000	2.338.919.728.000	0,299
		2020	536.058.768.000	-	175.429.376.000	2.421.301.079.000	0,294
		2021	140.387.079.000	-	254.073.970.000	2.801.186.958.000	0,141

		2017	88.100.059.088	-	45.236.088.687	513.022.591.574	0,260
		2018	2.010.760.208	-	34.222.768.904	570.197.810.698	0,064
7	IGAR	2019	110.401.909.570	-	29.418.872.631	617.594.780.669	0,226
		2020	84.333.900.700	-	15.807.010.628	665.863.417.235	0,150
		2021	58.596.795.292	-	7.495.085.246	809.371.584.010	0,082
		2017	20.614.000.000	-	123.689.000.000	2.294.677.000.000	0,063
		2018	43.232.569.972	-	75.527.956.045	1.434.100.437.392	0,083
8	IMPC	2019	136.558.916.453	-	145.690.340.108	1.444.962.376.114	0,195
		2020	226.954.878.020	-	114.743.716.877	2.697.100.062.756	0,127
		2021	245.457.033.236	-	149.453.579.965	2.861.498.208.364	0,138

		2017	-	27.114.919.034	-	5.438.003.597	305.542.864.533	-0,071
		2018	-	30.780.019.664	-	823.967.203	330.955.269.476	-0,091
9	YPAS	2019		57.946.283.372	-	1.649.320.038	278.236.534.771	0,214
		2020	-	4.388.382.088	-	1.516.274.512	275.782.172.710	-0,010
		2021		26.509.299.275	-	11.627.156.423	258.162.529.531	0,148

Lampiran 6 : Hasil Perhitungan *Sales Growth*

No	Emiten	Penjualan Bersih					
		2016	2017	2018	2019	2020	2021
1	AKKU	101.375.300.385	15.076.673.308	12.595.978.732	21.681.328.889	207.588.165.382	3.051.735.626
2	AKPI	2.047.218.639.000	2.064.857.643.000	2.387.420.036.000	2.251.123.299.000	2.230.113.093.000	2.702.959.888.000
3	APLI	347.205.836.259	382.238.397.027	438.050.805.734	437.990.210.351	325.538.152.468	420.717.433.375
4	BRNA	1.364.849.405.000	1.310.440.496.000	1.319.344.703.000	1.221.535.436.000	1.123.569.559.000	1.051.423.115.000
5	TALF	569.419.992.907	646.087.885.410	926.321.180.682	924.654.057.926	1.022.101.048.870	1.152.651.000.000
6	PBID	3.167.978.206.000	3.490.087.264.000	4.353.287.585.000	4.632.864.612.000	3.870.552.460.000	4.441.512.773.000
7	IGAR	792.794.834.768	761.926.952.217	777.316.506.801	776.541.441.414	739.402.296.030	970.111.806.482
8	IMPC	1.135.296.191.546	535.350.928.705	545.998.235.363	465.909.985.644	1.723.374.632.931	2.226.093.175.990
9	YPAS	278.331.887.681	302.591.131.450	412.833.362.528	388.118.905.159	303.203.668.856	339.039.023.365

No	Emiten	Sales Growth				
		2017	2018	2019	2020	2021
1	AKKU	-0,851	-0,165	0,721	8,575	-0,985
2	AKPI	0,009	0,156	-0,057	-0,009	0,212
3	APLI	0,101	0,146	0,000	-0,257	0,292
4	BRNA	-0,040	0,007	-0,074	-0,080	-0,064
5	TALF	0,135	0,434	-0,002	0,105	0,128
6	PBID	0,102	0,247	0,064	-0,165	0,148
7	IGAR	-0,039	0,020	-0,001	-0,048	0,312
8	IMPC	-0,528	0,020	-0,147	2,699	0,292
9	YPAS	0,087	0,364	-0,060	-0,219	0,118

Lampiran 7 : Hasil Perhitungan *Leverage*

No	Emiten	Tahun	Total Utang (Debt)	Total Ekuitas (Equity)	Leverage
		2017	356.837.577.498	760.181.510.348	0,469
		2018	323.598.055.358	750.868.136.729	0,431
1	AKKU	2019	349.297.058.283	587.402.297.413	0,595
		2020	134.896.853.532	591.654.282.984	0,228
		2021	260.707.002.887	470.082.748.162	0,555
		2017	1.618.713.342.000	1.126.612.491.000	1,437
		2018	1.836.576.739.000	1.233.833.753.000	1,489
2	AKPI	2019	1.531.819.965.000	1.244.955.791.000	1,230
		2020	2.644.267.716.000	1.313.886.759.000	2,013
		2021	3.335.740.359.000	1.463.013.414.000	2,280

		2017	171.514.782.371	227.183.997.248	0,755
		2018	298.992.622.457	204.184.876.657	1,464
3	APLI	2019	206.523.459.012	212.741.070.436	0,971
		2020	200.450.080.044	205.990.815.666	0,973
		2021	200.245.883.845	231.034.769.819	0,867

		2017	1.111.847.645.000	853.029.437.000	1,303
		2018	1.338.053.621.000	1.123.271.562.000	1,191
4	BRNA	2019	1.309.332.127.000	953.780.791.000	1,373
		2020	1.198.995.029.000	766.723.518.000	1,564
		2021	1.169.605.173.000	851.035.084.000	1,374

		2017	191.944.295.835	831.121.365.268	0,231
		2018	222.798.270.770	881.167.255.509	0,253
5	TALF	2019	320.791.791.518	1.008.291.258.921	0,318
		2020	454.287.199.938	1.020.185.316.228	0,445
		2021	522.245.888.520	1.047.684.048.324	0,498
		2017	498.990.179.000	1.319.914.424.000	0,378
		2018	751.597.581.000	1.544.137.386.000	0,487
6	PBID	2019	670.694.230.000	1.668.225.498.000	0,402
		2020	492.491.798.000	1.928.809.281.000	0,255
		2021	524.108.151.000	2.277.078.807.000	0,230

		2017	71.075.842.431	441.946.749.143	0,161
		2018	87.283.567.361	482.914.243.337	0,181
7	IGAR	2019	80.669.409.164	536.925.371.505	0,150
		2020	72.281.042.223	593.582.375.012	0,122
		2021	117.903.045.612	691.468.538.398	0,171

		2017	1.005.656.523.820	1.289.020.969.663	0,780
		2018	997.975.486.781	1.372.223.331.022	0,727
8	IMPC	2019	1.092.845.023.431	1.408.287.832.788	0,776
		2020	1.231.192.233.990	1.465.907.828.766	0,840
		2021	1.184.949.828.309	1.676.548.380.055	0,707

		2017	176.449.823.868	127.093.040.665	1,388
		2018	212.804.573.009	118.150.696.467	1,801
9	YPAS	2019	156.887.406.881	121.349.127.890	1,293
		2020	144.485.748.290	275.782.172.710	0,524
		2021	136.149.421.933	258.162.529.531	0,527

Lampiran 8 : Hasil Output SPSS

Statistik Deskriptif

	N	Min	Max	Mean	Std. Deviation
Free Cash Flow	45	-,131	,299	,08293	,091920
Sales Growth	45	-,985	8,575	,26011	1,359621
Leverage	45	,122	2,280	,80460	,554146
Deviden Payout Ratio	45	,156	,759	,45871	,122223
Valid N (listwise)	45				

Sumber : Data diolah SPSS 2023